CLVI. — HESYCHIO CLARISSIMO.

Te quidem splendidam domum, atque omni ad-
miratione sublimiorem, extruxisse aiunt, at in-
terim animam, tanquam vilissimum aliquod ac
nullius omnino pretii, neglexisse. Hæc igitur scito
te haud probum consilium inire. Nam domus qui-
dem tua in posterum quoque avaritiam tuam etiam
læcens prædicabit : at anima horridos cruciatus sus-
tinebit.

CLVII. — MARTINIANO, ZOSIMO, MARONI,
EUSTATHIO.

Quodnam Salvatoris oraculum, optimi viri, aut
quinam sermo in opus non exiit, ut eum quoque,
quem de judicio habuit, rejiciatis ? Nam si illi in
irritum cesserunt, ne huic quidem fides adhibeatur.
Si autem omnes evenerunt, quid est quamobrem
huic fidem arrogare recusatis ? siquidem ea, quæ
contigerunt, futurorum eventum spondent. Quod
si me breviter oracula quædam (omnia enim haud
facile, imo etiam fortasse nec possibile est), in me-
dium afferre vultis, ne hoc quidem facere grava-
bor. Dixit Hierosolymam captum iri, et capta est.
Dixit celeberrimum illud templum eversum iri,
D et ita contigit. Dixit apostolicam prædicationem vic-
toriam adepturam, et adepta est. Dixit se et filiis
majori, quam patres, venerationi fore, et patribus
dulciorem quam filii, et uxoribus suaviorem quam
mariti, et res ipsa subsecuta est. Dixit fore ut Ju-
dæi dispergerentur, et quemadmodum fugitivi
quidam et verberones dispersi sunt. Dixi fore ut
Ecclesia quidem oppugnaretur, at non expugnare-
tur : et luculenta, tum in terra, tum in mari ipsius
tropæa sunt. Dixit se perspicuum facturum id quod
mulier ea, quæ unguentum effuderat, fecisset : **201**
et neminem id facinus fugit. Dixit fore ut quam-
cunque terram sol hic lustrat, eandem quoque
prædictio evangelica peragraret, et peragravit. Ne-
que enim ulla est natio, aut ullus extremus recess-

sus, qui eam non audierit. Dixit se piscium captatores, hominum piscatores effecturum: et ad hunc usque diem rete homines captat. Crucem et mortem prædixit, et hoc impletum est. Resurrectionem et ascensionem prædixit, et exstitit. Verum si oracula omnia in medium proferre cõner, ne si sermonem quidem finire velim, id queam. Cum igitur hæc omnia dixit, atque in finem adduxit; hic de clarissimo suo secundo adventu atque incorrupto iudicio locutus fidem non nanciscetur? Et quis tandem eorum qui mente ac prudentia minime destituti sunt, hoc ferat? Nam si oracula illa in opus minime excesserunt, ne huic quidem fides arrogetur. Si autem cuncta eum, quem par erat, finem acceperunt, quid afferri potest quamobrem huic soli fides denegetur? Quin ne hoc quidem, quod non parvi, sed meo quidem iudicio, maximi momenti est, præmittam, nempe cum in his rebus, in quibus hominum opinio ab ipsius verbis dissidebat, fidem invenerit, quid est causæ cur in iis, in quibus cum eo multis probe convenit, ipsius verbis diffidatur? Nam quod divina natura ad res nostras descendisset, tantamque administrationem obisset, tot miracula designasset, vitiosasque perpressiones per passionem curasset ac mortem per mortem extinxisset, cum minime crederetur, per res ipsas demonstrationem accepit. Non enim, si simplex homo exstitisset, mortales omnes post mortem subegisset, nec infinitum deorum examen ex orbe depulisset, nec celebribus oraculis silentium indixisset, nec piscatores universæ terræ magistros creasset, nec feras et inhumanas nationes cicurasset. Quod autem cum iudicium fore prædixerit (quæ res apud plurimos et clarissimos quosque doctorum virorum extra controversiam est, ac præterea æqua et consentanea, rationeque præditis congruens, ac divinæ providentiæ conveniens, et de rebus hujus vitæ, quæ plerisque præpostere fieri videntur, eam purgans) fidem tamen hoc minime inveniat, haud sane scio. Nam cum ea, quibus non eveniet, quod fidem nanciscetur? Cum enim